
Slavnostní zakončení U3V v Karolinu v 
akademickém roce 2018/2019 
 

Slavnostní zakončení pro absolventy kurzů Univerzity třetího věku pořádaných Ústřední knihovnou – 

EDIS v akademickém roce 2018/2019 proběhlo ve čtvrtek dne 6. června 2019 od 9:00 v Karolinu.  

Společně s našimi seniory byli přítomni i absolventi kurzů z Filozofické fakulty UK, což celkem bylo 

215 přítomných seniorů, úspěšných absolventů U3V. 

Je na škodu, že tak slavnostní akce se zúčastnila jen část účastníků našich kurzů, byť důvody jako 

onemocnění, lázně, pobyt u moře či na horách jsou pochopitelné. Objektivním důvodem neúčasti na 

slavnosti v našem kolektivu však byla například účast na slavnostním zakončení s jinou fakultou 

Univerzity Karlovy, které dotyční senioři dali přednost. Je patrné, že mnozí senioři využívají nabídek 

kurzů U3V pořádaných UK velmi intenzivně. To dokládá i naši zkušenost, kdy mnozí senioři navštěvují 

v jednom semestru současně i naše dva kurzy, tedy kurzy pořádané ÚK - EDISem. 

Přítomní úspěšní absolventi našich kurzů si před zahájením převzali Osvědčení o absolvování svého 

kurzu a pak již ve Velké aule očekávali nástup akademických funkcionářů. Na počátku ceremoniálu 

zazněla naše státní hymna a následovalo úvodní slovo prof. MUDr.Jiřího Šnajdaufa,DrSc. Hlavní 

projev přednesla paní prorektora Univerzity Karlovy, prof. PaeDr. Radka Wildová, CSc., krátký projev 

děkan fakulty doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. Následoval proslov za absolventy, závěr a chorál 

Jesu Christe.  

Atmosféru dokládají pořízené fotografie… 





 


